АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.07.2023 № 682                                                                                  с. Смоленское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Смоленского района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 13.09.2021    № 711

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленского района от 16.12.2022 № 1119 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Смоленского района Алтайского края» утвержденную постановлением Администрации Смоленского района от 13.09.2021 № 711 следующие изменения:
1.1. приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Корогод С.В.

Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева

Приложение 1
                                                                        к постановлению Администрации
                                                                        Смоленского района Алтайского края
                                                                        от 21.07.2023 № 682

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Участники
программы
	Сроки
реализации
	Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2022 г
	2023 г
	2024 г
	2025 г
	2026 г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1. Предотвращение и снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах Смоленского района Алтайского края

	2022-2026
	637,0
	285,0
	288,0
	294,0
	301,0
	1805,0
	Бюджет района

	2
	Задача 1. Обеспечение эффективной структуры сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также для решения задач в области гражданской обороны и пожарной безопасности

	287,07
	216,38
	199,0
	199,0
	200,0
	1101,45
	Бюджет района

	3
	Мероприятие 1.1. Проведение противопаводковых мероприятий, закупка материальных средств, в т.ч. чернение и пиление льда
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, «филиал Смоленский» юго-восточное ДСУ, органы местного самоуправления
	2022-2026
	13,5
	51,0
	50,0
	50,0
	50,0
	214,5
	Бюджет района

	4
	Мероприятие 1.2. Модернизация и развитие наружного противопожарного водоснабжения:
пос. Красный Маяк, пос. Молочный, с. Смоленское;
с. Сычевка;
пос. Кировский;
с. Новотырышкино;
с. Солоновка.
	управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации, органы местного самоуправления
	2022-2026

268,57

124,88

75,0

75,0

75,0
	618,45
	Бюджет района

	5
	Мероприятие 1.3. Проведение мероприятий по противопожарной агитации и пропаганде
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, ТО НД и ПР № 3 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю, органы местного самоуправления
	2022-2026
	5,0
	0,0
	4,0
	4,0
	5,0
	18,0
	Бюджет района

	6
	Мероприятие 1.4. Обеспечение деятельности добровольной пожарной охраны, содержание, закупка оборудования и т.д.
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы
	2022-2026
	0,0
	37,0
	63,0
	63,0
	63,0
	226,0
	Бюджет района

	7
	Мероприятие 1.5. Годовая подписка на журнал «Гражданская защита»
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы
	2023-2026
	0,0
	3,5
	7,0
	7,0
	7,0
	24,5
	Бюджет района

	8
	Задача 2. Создание условий для безопасного и комфортного отдыха граждан путем формирования инфраструктуры мест массового отдыха людей на водоемах Смоленского района Алтайского края с одновременным развитием системы обеспечения безопасности людей на водных объектах;

	10,0
	14,8
	12,0
	12,0
	13,0
	61,8
	Бюджет района

	9
	Мероприятие 2.1. Проведение мероприятий по предупреждению гибели людей на водоемах, изготовление аншлагов, табличек, наглядной агитации, проведение обследования водоемов.
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы; 48 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС
	2022-2026
	10,0
	14,8
	12,0
	12,0
	13,0
	61,8
	Бюджет района

	10
	Задача 3. Повышение безопасности населения и снижение социально-экономического ущерба от ЧС и происшествий путем улучшения взаимодействия экстренных оперативных служб и сокращения среднего времени их комплексного реагирования на обращения населения по единому номеру "112" на территории Смоленского района Алтайского края

	339,93
	53,82
	77,0
	83,0
	88,0
	641,75
	Бюджет района

	11
	Мероприятие 3.1. Развитие, совершенствование и оснащение ЕДДС Смоленского района
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, ЕДДС Смоленского района
	2022-2026
	23,43
	24,15
	15,0
	20,0
	25,0
	107,58
	Бюджет района

	12
	Мероприятие 3.2. Оснащение ПВР необходимым оборудованием
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, начальники ПВР
	2022-2026
	14,5
	3,57
	12,0
	13,0
	13,0
	56,07
	Бюджет района

	13
	Мероприятие 3.3. Совершенствование и создание системы оповещения населения о фактах возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, органы местного самоуправления
	2022-2026
	68,0
	26,1
	50,0
	50,0
	50,0
	244,1
	Бюджет района

	14
	Мероприятие 3.4. Приобретение и установка системы оповещения в следующих населенных пунктах: с. Ануйское, с. Степное, с. Александровка, пос. Речной, пос. Южный, пос. Заречный, пос. Набережный, пос. Линевский, пос. Молочный, пос. Маточный, пос. Верх-Обский, пос. Усть-Катунь, пос. Кирпичный
	Отдел ГО и ЧС, бронирования и моб. работы, органы местного самоуправления
	2022
	234.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	234.0
	Бюджет района